

CITTA' DI FERMO

Decreti del Sindaco

DECRETO DEL 08-09-20, n. 26

Oggetto: Proroga i	ncarico del Coordinatore dell'ambito Territoriale Sociale XIX.
	Visto di regolarità/riscontro contabile
	☐ Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto, assegnando
ai seguent	ti impegni di spesa i numeri e gli importi a fianco indicati:
	n € Cap
	n € Cap
	n € Cap
Note:	
	☐ Si attesta il riscontro contabile del presente atto.
Fermo, lì	
	Il Dirigente del Settore
	Bilancio e Finanze

IL SINDACO

Richiamati:

- la Deliberazione n. 16, assunta dal Comitato dei Sindaci dell'Ambito XIX nella seduta del 11/09/2015, con la quale si è provveduto a nominare il Dott. Alessandro Ranieri, Coordinatore dell'Ambito Sociale XIX, per anni uno;
- il Decreto sindacale n. 19/2015 con il quale si è proceduto a formalizzare il rapporto di lavoro con il Dott. Alessandro Ranieri in data 28/09/2015 in qualità di Coordinatore dell'Ambito Sociale XIX di Fermo, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, per la durata di anni uno, decorrenti dal 1 ottobre 2015;
- la Deliberazione G.C. n. 158 del 22/09/2015, "Modifica della dotazione organica provvisoria relativa all'organizzazione del Servizio Servizi in convenzione inerenti l'Ambito Sociale XIX", con la quale, tra l'altro, è stato disposto:

Di individuare la Posizione organizzativa relativa al Servizio – Servizi in Convenzione inerenti l'Ambito Territoriale Sociale XIX - , che dovrà svolgere le funzioni di coordinatore d'Ambito e quindi potrà essere ricoperta esclusivamente da un soggetto appositamente selezionato con tale qualifica ed in possesso dei requisiti previsti dalla Regione Marche per lo svolgimento di tale ruolo ...

- la Deliberazione n. 5 del 25/02/2016 con la quale il Comitato dei Sindaci dell'ATS XIX ha deliberato, tra l'altro, di approvare lo schema relativo al fabbisogno del Personale dell'ATS XIX anno 2016, allegato a tale atto quale parte integrante e sostanziale, con riportate le figure professionali necessarie per il funzionamento e la prosecuzione delle varie attività promosse dall'Ambito Sociale, il costo annuale delle stesse e le fonti di finanziamento:
- la Deliberazione G.C. n. 119 del 08/04/2016, con oggetto "ATS XIX Approvazione Piano Economico 2016 e Piano del fabbisogno del personale d'Ambito Presa d'atto Deliberazione comitato dei Sindaci n. 5/2016";
- la Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell'Ambito Sociale XIX n.39 del 31.08.2016 con la quale è stato conferito mandato al Comune di Fermo, capofila dell'ATS XIX, di prorogare l'incarico al Dott. Alessandro Ranieri in qualità di Coordinatore dell'ATS XIX per anni 2;
- il Decreto Sindacale n. 23 del 30/09/2016, con il quale si è proceduto, sulla base dell'indirizzo espresso dal Comitato dei Sindaci dell'Ambito Sociale XIX, a disporre la proroga sino al 30/09/2018, del contratto con il Dott. Alessandro Ranieri, quale Coordinatore dell'Ambito Sociale XIX;

- la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 23 del 13/09/2018 con la quale è stato disposto di prorogare l'incarico al Dott. Alessandro Ranieri in qualità di Coordinatore dell'ATS XIX fino al 30 settembre 2020;

- il Decreto Sindacale n. 25 del 28/09/2018, con il quale si è proceduto, sulla base dell'indirizzo espresso dal Comitato dei Sindaci dell'Ambito Sociale XIX, a disporre la proroga, per ulteriori anni due, del contratto in essere con il Dott. Alessandro Ranieri, Coordinatore dell'Ambito Sociale XIX, la cui scadenza è prevista per il giorno 30/09/2020;

Rilevata l'esigenza di garantire la piena operatività dell'Ufficio di Coordinamento della rete dei servizi sociali dell'ATS XIX;

Ranieri al fine garantire la funzionalità e la continuità dei servizi di programmazione, progettazione interventi sociali e supporto alle attività degli uffici di promozione sociale dell'Ambito Territoriale Sociale XIX, e dei servizi in convenzione inerenti l'Ambito Territoriale medesimo;

DECRETA

Di richiamare la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di prorogare il contratto in essere con il dott. Alessandro Ranieri Coordinatore dell'Ambito Sociale XIX fino al 31/12/2020 o fino alla scadenza del mandato amministrativo del sottoscritto Sindaco, qualora ciò si verifichi prima di tale data;

Dare atto che rimane fermo il trattamento economico attualmente in godimento fatti salvi eventuali aumenti derivanti dall'applicazione dei nuovi contratti collettivi di lavoro

Di comunicare il presente provvedimento all'interessato

Di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza al Segretario Generale, al Presidente del Consiglio Comunale, agli Assessori

Di trasmettere il presente atto, per i provvedimenti di competenza, al dirigente del Settore Gestione Risorse Umane e finanziarie

> Il Sindaco Avv. Paolo Calcinaro